[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  14  »  января  2022г.                                                                                             № 04
	        с. Сосково

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей),  за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосковского района на 2022 год
На основании  ст. 65 Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Орловской области от 3 сентября 2021 года № 530 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Орловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», постановления Администрации Сосковского района от 11.02.2014 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и использования платы за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосковского района Орловской области», Администрация район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях,  дошкольных группах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сосковского района на 2022 год в размере 1376 рубль в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сосковского района от 14 декабря 2021 года № 142 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосковского района на 2022 год».

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике, начальника отдела культуры и архивного дела Г. И. Черникову.
Глава района                                                                                                Р. М. Силкин
Отдел  образования Администрации Сосковского  района –
начальник  отдела–  С.В. Соболев
Завизировали:

____________ Черникова  Г. И.   __________2022 г.

______________ Соболев С.В.    ___________2022 г.

  _____________ Чуршуков И. И.   __________2022 г.
    ____________ Ефимова А. А.  ___________2022 г.
Ю.Ю. Силкина
    тел. 2 14 57